MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO

11049855/0001-23 	 Exercício: 2020

DECRETO N° 30, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.4460

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$4.939.278,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +)
4.939.278,00

02 	02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

96 	04.122.0411.1054.0000 AÇÕES DE DESAPROPRIAÇÃO DE TERRAS NO MUNICÍPIO 	 239.800,00 4.4.90.61.00 	 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 	 F.ER.: 	00
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	10 	02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

232 10.301.1001.2093.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 1.290.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.ER.: 	09 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 	001 Recursos Transferidos do SUS

261 10,301.1001.2295.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA 20.000,00 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 09 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 	001 Recursos Transferidos do SUS

302 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 290.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.ER.: 	05
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 	001 Recursos Transferidos do SUS

310 10.302.1002.2094.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPL 130.000,00 4.4.90.52.00
01

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

F.ER.: 	00

310 	001 Saúde-Recursos Próprios

381 10.304.1004.2096.0000 AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 190.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.ER.: 	05
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 	001 Recursos Transferidos do SUS

403 10.305.1004.2097.0000
3.3.90.30.00

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGIA E AMBIEN
MATERIAL DE CONSUMO

140.000,00
F.R.: 	09 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 	001 Recursos Transferidos do SUS

02 	16 	00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

775 26.782.2006.1072.0000 MELHORAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

780 26.782.2006.2323.0000 MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

1.224.283,00
00

662.195,00
00

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO

11049855/0001-23 	 Exercício: 2020

DECRETO N° 30, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.4460

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

208 	10.122.1005.2091.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO D
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios

170.000,00
F.R.: 	04)

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

927 	12.365.1217.1075.0000 CONSTRUÇÃO DE CRECHES 	 253.000,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 FR: 	02
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 001 	 Salário Educação

02 	12 	02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

537 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 80.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 	00
01 TESOURO
510 	001 Assistência-Recursos Próprios

538 08.123.0812.2002.0000 APOIO A INTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS 100.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS Fil.: 	02
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	001 Recursos Transferidos FNAS

605 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 100.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 	02
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	001 Recursos Transferidos FNAS

910 08.243.0819.2141.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 50.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 02
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	001 Recursos Transferidos FNAS

228 	10.301.1001.2093.0000 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.94.00 	 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
01 	 TESOURO
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios

10.301.1001.2295.0000 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS

259

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO

11049855/0001-23 	 Exercício: 2020

DECRETO N° 30, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.4460
Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

165 	99.999.9999.9999.0000 	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.00 	 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

-500.000,00
F.R. Grupo: 	O 	01 00

02 	10 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

220 	10.301.1001.1040,0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ 	-130.000,00
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
01 	 TESOURO
310 001 	 Saúde-Recursos Próprios

221 	10.301.1001.1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS

222 	10.301.1001,1040.0000 	EXECUÇÃO DE OBRAS EM IMÓVEIS VINCULADOS A ATENÇÃ
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS

307 	10.302.1002.2094.0000 	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLE
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 001 	 Recursos Transferidos do SUS

327 	10.302.1002.2299.0000 	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÓVEL À
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO

F.R. Grupo: 	O 01 00

-230.000,00
F.R. Grupo: 	O 02 10

-200.000,00
F.R. Grupo: 	O 05 10

-90.000,00
F.R. Grupo: 	O 01 00

-280.000,00
F.R. Grupo: 	O 05 10

-700.000,00
E.R. Grupo: 	O 05 10

-100.000,00
F.R. Grupo: 	O 05 10 05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

300 001 	 Recursos Transferidos do SUS

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

.11

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA()
CENTRO

11049855/0001-23 	 Exercício: 2020

DECRETO N° 30, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.4460

02 	11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

441 	12.361.1217.1076.0000 	ADEQUAÇÃO E REFORMAS DA REDE FÍSICA DE ENSINO
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 001 	 Salário Educação

-253.000,00
F.R. Grupo: 	O 	05 02

02 	12 02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

539 08.243.0807.2005.0000 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (CASA DE PAS -80.000,00 3.1.90.04.00
01

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

F.R. Grupo: 	O 01 00

510 	001 Assistência-Recursos Próprios

561 08.243.0809.2014.0000
3.3.90.30.00

GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS
MATERIAL DE CONSUMO

-50.000,00
F.R. Grupo: 	O 05 12 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

500 	001 Recursos Transferidos FNAS

564 08.243.0809.2014.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO IGD - SUAS -50.000,00 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 05 12 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	001 Recursos Transferidos FNAS

577 08.243.0809.2135.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERVIÇ -70.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 	O 05 12 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	001 Recursos Transferidos FNAS

579 08,243.0809.2135.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO SCFV - SERVIÇ -80.000,00 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 05 12 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 	001 Recursos Transferidos FNAS

02 	15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

738 	20.606.2008.2352.0000 	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS VIAS VICINAIS DO MU 	-943.463,00 3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O 01 00 01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

02 	16 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚB

748 04.122.0417.2121.0000 	GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE I
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 001 	 Recursos Próprios

-270.620,00
F.R. Grupo: 	O 	01 00

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA°
CENTRO

11049855/0001-23 	 Exercício: 2020

DECRETO N° 30, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.4460

02 	16 00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚB

749 15.451.2006.2325.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 	O 01 00
01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

750 15.451.2006.2325.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS VERDES -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

751 15.452.2006.1073.0000 CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E A -100.000,00 4.4.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

758 15.452.2006,2326.0000 MANUTENÇÃO NAS ÁREAS DE RISCO -50.000,00 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00 01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

762 16.482.1601.1023.0000
4.4.90.51.00
01

IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS HABITACIONAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 01 00

110 	001 Recursos Próprios

763 17.511.1701.1024.0000
4.4.90.51.00
01

SANEAMENTO RURAL
OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 01 00

110 	001 Recursos Próprios

765 17.512.1701.1025.0000
4.4.90.51.00
01

SANEAMENTO URBANO
OBRAS E INSTALAÇÕES
TESOURO

-10.000,00
F.R. Grupo: 	O 01 00

110 	001 Recursos Próprios

767 17.544.1703.1026.0000 EXECUÇÃO DE OBRAS PARA AMPLIAÇÃO DOS SISTEMAS D -10.000,00 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 	O 01 00 01 TESOURO
110 	001 Recursos Próprios

769 25.752.2006.1071.0000
4.4.90.51.00

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OBRAS E INSTALAÇÕES

-20.000,00
F.R. Grupo: 	O 01 00 01 TESOURO

110 	001 Recursos Próprios

Anulação ( -)
-4.939.278,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

QU 	ÁLVARES J NIOR
Prefeito

ALCIDE
Secretári

FACIO DE LIMA JÚNIOR
icipal de Administração

AND

-)6Q-bet
ELBA MORAES PSièA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços
exercício

L N D OU A LU
cretário de A ricultura

1

MUNICIPIO DA VITORIA DE SANTO ANTA0
CENTRO

11049855/0001-23 	 Exercício: 2020

DECRETO N° 30, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.4460

02 	16

770

778

00 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚB

25.752.2006.1071.0000 	AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110 	001 	 Recursos Próprios

26.782.2006.1072.0000 	MELHORAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO
4.4.90.51.00 	 OBRAS E INSTALAÇÕES
07 	 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
110 	021 	 Operações de Crédito

-20.000,00
F.R. Grupo: 	O

-662.195,00
F.R. Grupo: 	O

01

07

00

83

JAIL 	ARLA DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde MARIA CR1TINA1I5Q NASCIMENTO SILVA

Secretário de Educação em exercício

ZANDRAMA 	OMES RUIZ
Secretária de As istê cia Social

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006